
Zostań kwestarzem, uratuj zabytkowe groby
Łowicza!

Trwają  przygotowania  do  kolejnej  kwesty  na  rzecz  ratowania  zabytkowych  grobów
łowickich cmentarzy. W tym celu Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze oddział
w Łowiczu, wzorem roku ubiegłego, poszukuje kwestarzy – ludzi dobrej woli, którzy będą
zbierali  pieniądze  do  puszek  w  dniach  1-2  listopada  2011  r.  na  terenie  łowickich
cmentarzy.

Osoby, które chcą włączyć się w akcję, proszeni są o zgłaszanie się do siedziby PTTK, mieszczącej
się w budynku ratusza miejskiego w godz. od 9.00 do 13.00 lub telefonicznie 46 837 32 69. Po
godzinie  16.00  zgłoszenia  przyjmowane  będą  pod  numerem  693036111.  Zgłaszając  chęć
uczestnictwa  należy  dostarczyć  podpisane  imieniem i  nazwiskiem zdjęcie,  które  wykorzystane
będzie w legitymacji kwestarskiej. Należy również podać adres zamieszkania oraz numer telefonu
lub adres email w celu kontaktu organizatorów z kwestarzem. 

 

Jednocześnie  PTTK  informuje,  że  dzięki  hojności  łowiczan,  udało  się  wyremontować  kolejne
zabytkowe groby na łowickich cmentarzach. Pierwszym jest grobowiec znajdujący się na cmentarzu
Świętego Ducha „Emaus”, w którym pochowany został Maurycy Klimecki, radca miejski, referent
szkolnictwa,  gorliwy  patriota  i  zasłużony  dla  Łowicza  społecznik.  O  remont  tego  grobowca
apelowało u kwestarzy wiele osób składających datki. Był to również drugi grobowiec brany pod
uwagę przy kolejnych konserwacjach przez Komisje Kwestarską, dlatego też prośba darczyńców
zbiegła się z zamierzeniem organizatorów kwesty.

Kolejne groby, znajdują się na cmentarzu katedralnym. Spoczywają w nich Franciszek Mazowiecki
zmarły w 1907 roku oraz doktor medycyny fakultetu paryskiego Stanisław Lisicki zmarły w 1882
roku. Koszt renowacji grobu Maurycego Klimeckiego pokryty został w całości z pieniędzy zebranych
podczas drugiej  kwesty,  a  Franciszka Mazowieckiego z  kwesty  pokryty  zostanie  z  tegorocznej
zbiorki. . Pochówek Stanisława Lisickiego zostanie wykonany bezpłatnie. Prace konserwatorskie
wykonał zespół konserwatorski Elżbiety Przebirowskiej z Gdyni.  


